桃園市中壢區中平國民小學會議記錄

一、會議名稱：106學年度第二學期環境教育推動小組第六次會議

二、會議時間：107年 3 月 1日 14 時 00 分

三、會議地點：圖書館會議室

四、主    席：劉雲傑 校長            紀    錄：鍾雅玲

五、出席人員：同課發會成員

六、列席人員：如簽到冊

七、主席致詞：本校於 5月 21日將有來自新加坡 24位小學生到校進

行環境教育國際交流活動，屆時需要大家的協助。

八、業務報告：

宣達上次會議決議

    (一)本校目前綠色學校夥伴網站本校同仁註冊人數，註冊人數為

45 人，請學務主任鼓勵校內同仁踴躍註冊綠色夥伴學校，

以提升本校註冊率。

    (二)資源回收教學站運作辦法無異議通過。

    (三)感謝教務處的協助撰寫智慧雨撲滿解說版之內容，計畫於

107學年度，以班級或班群方式，利用 2~4節課時間，進行

校園戶外教室教學之活動。以實踐本校「走出教室，師法自

然」之教育理念。下次環境教育推動小組會議再進行智慧雨

撲滿原理解說。

九、提案討論：

    案由一：進行教育部綠色學校夥伴網路投稿檢視。

      說明：學校目前共 92 人完成註冊，再請每位老師至少上網提

報一篇環教成果，希望以人海戰術來累積環教成果，再

請學年主任協助宣達，一方面不浪費紙張，一方面也可

以留下個人參與或推動環教實施的成果，更能貢獻本校

綠色夥伴學校的績效。

      決議：1.本校樹屋已累積四間，持續宣導讓環境教育落實在生

活中。

2.106學年度，每位老師至少上網提報一篇環教成果；

107學年度起，上、下學期各提報一篇環教成果。

      案由二：107年度臺美生態學校行動路徑選擇「能源」與行動

路徑檢視。

      說明：107年度臺美生態學校行動路徑配合本校 107學年度校

本課程校園議題-能源教育，選擇「能源」並進行檢視。

      決議：1.107年度臺美生態學校---銅牌認證申請。

2.請學務及教務主任將「能源教育資訊網」中的 30個

教案，歸納成三個次主題，分成低、中、高年段後，

再請老師作選擇。

      案由三：建請 2018 綠博環境教育課程各學年以班群方式提出

申請。

      說明：2018 綠博環境教育課程內容豐富，請各學年主任鼓勵

該學年以班群方式提出申請。

      決議：由班級提出申請，再由學務處作後續聯繫。

      案由四：檢視 106學年度校慶環科闖關園遊會實施計畫與概算

(1070221校務會議報告後公告版)。。

      說明：106學年度校慶環科闖關園遊會實施計畫與概算已公告

校網，請各學年進行檢視，並於 107 年 3 月 14 日學年

會議提出討論，若有建議或需修正請於 107 年 3 月 15

日校慶第 4次籌備會提出。

      決議：1.請各學年主任於學年會議中討論，並於 3月 15日校

慶籌備會議中提出建議。

2.各關卡闖關器材補助經費核銷，於園遊會後一週內將

收據交至學務主任。

      案由五：校長說明智慧雨撲滿原理(續)。

      說明：由校長親自向環境教育推動小組成員解說智慧雨撲滿原

理，讓所有成員對校內環教智慧設施能有基本的認識。

      決議：下次環境教育推動小組會議，再進行解說。

十、臨時動議：

    無。

十一、散會（ 15 時 00 分）

紀錄：              單位主管：              校長：